
Nº 131, segunda-feira, 9 de julho de 2012150 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012070900150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST no- 502.336/2012-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ellite Comércio e Serviços
Gráficos Ltda. - ME. OBJETO: confecção de livros. MODA-
LIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-003/2012.
FUNDAMENTO: artigo 24, inc. XI, da Lei 8.666/93. VALOR:
total de R$ 57.200,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura
do contrato e extingue-se 90 dias após a data de recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.32, nota de
empenho 2012NE000886, de 3/7/2012. ASSINATURA: 6/7/2012.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Edson Manoel
da C. dos Santos, Procurador.

Processo TST no- 503.420/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Luz da Silva Comércio e In-
dústria de Móveis Ltda. - ME. OBJETO: adaptação de móveis de
apoio para as salas de sessões. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-015/2012. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar no- 123/2006, Lei no- 10.520/2002 e Decretos no- s 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 6.839,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o rece-
bimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2012NE000378, de 8/3/2012. ASSINA-
TURA: 21/3/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Edinaldo Luz da Silva, Sócio.

Processo TST no- 500.769/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: AURUS Comercial e Dis-
tribuidora Ltda. OBJETO: Aquisição de Poltronas - TST. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-042/2011-
A2. FUNDAMENTO: Lei Complementar no- 123/2006, Lei no-

10.520/2002, Decretos no- s 3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 19.537,44. VIGÊNCIA: inicia-se na data de
assinatura do contrato e extingue-se noventa dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de des-
pesa 4.4.90.52, nota de empenho 2012NE000872, de 29/6/2012.
ASSINATURA: 6/7/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela
Contratada: Sérgio Luiz de Oliveira, Procurador.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 63/2012 - UASG 090027

No- Processo: 4.476/2012. Objeto: Aquisição de reatores, de acor-
do com os quantitativos e especificações técnicas obrigatórias
constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 09/07/2012 de 09h00 às 17h00. Endereço: Sbs Quadra 02
Bl. "d" Ed. Adriana, 2o- Subsolo Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/07/2012 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 06/07/2012) 090027-00001-2012NE800001

S E C R E TA R I A
SECRETARIA JUDICIÁRIA

EDITAIS DE CITAÇÃO

O JUIZ FEDERAL MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA
LOPES, DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO,
RELATOR CONVOCADO DA AÇÃO RESCISÓRIA N. 0052471-
76.2010.4.01.0000/MG, EM QUE FIGURA, COMO AUTOR, INS-
TITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, E, COMO
RÉ, JOVINA DE PAULA BUENO, NA FORMA DA LEI,

FAZ SABER
a todos quantos o presente EDITAL virem, ou dele co-

nhecimento tiverem, que por este Tribunal se processam os autos
da referida Ação Rescisória (disponível no sítio
www.trf1.jus.br/processodigital), que visa a desconstituição do v.
acórdão proferido na AC n. 2006.01.99.036304-5/MG, pela Se-
gunda Turma deste Egrégio Tribunal, originária da Ação Or-
dinária n. 0441.05.000955-0 do Juízo de Direito da Comarca de
Muzambinho/MG, sendo este para citar JOVINA DE PAULA
BUENO, brasileira, casada, trabalhadora rural, CPF 076.696.716-
61, que se encontra em lugar incerto e não sabido, para que
venha integrar a lide na qualidade de ré, contestando-a, querendo,
no prazo legal, que fluirá a partir da dilação do mesmo prazo,
contados da primeira publicação deste, de acordo com o inciso
IV, do artigo 232 do Código de Processo Civil. E, para que
chegue ao conhecimento da interessada e não possa no futuro
alegar ignorância, expediu-se o presente EDITAL, que será afi-
xado no lugar de costume e publicado na forma da lei, cien-
tificando-a de que este Tribunal tem sede no SAU/SUL, Quadra

02, Bloco "K", Edifício Sede II, 3o- andar, Brasília-DF. Dado e
passado nesta cidade de Brasília, Distrito Federal, aos 07 dias do
mês de março de 2012. Eu, _____, Aline Oliveira P. M. Lopes,
Técnica Judiciária, o lavrei. E eu, _______________, José Carlos
de Oliveira, Diretor da Coordenadoria da Corte Especial e Seções,
o conferi e subscrevo.

Juiz Federal MIGUEL ANGELO
DE ALVARENGA LOPES

Relator Convocado

PROCESSO: 2004.34.00.030323-1
REQUERENTE: INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO EM-
B R AT U R
REQUERIDO: SIDNEY LUIZ MORAIS MORETTI E OUTROS
OBJETO: Improbidade Administrativa- condenações dos réus nas
sanções civis e politicas previstas na Lei 8.429/92.
FINALIDADE: CITAÇÃO do TROPICAL GRÁFICA E EDITORA LT-
DA., CNPJ sob o no- 00.506.691/00001-08, TECNOMÍDIA COMERCIAL
LTDA, CNPJ sob o no- 02.729.246/0001-24 e ML COMUNICAÇÕES LT-
DA, CNPJ sob o no- 01.919.559/0001-82, atualmente em lugar ignorado e
incerto, na pessoa do seu representante legal, para ciência dos termos da
presente ação, contestando-a, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias.
ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão acei-
tos pelo réu, como verdadeiros, os fatos alegados pelo autor, nos
termos do art. 285 do Código de Processo Civil.
PRAZO: 20 (vinte) dias.
SEDE DO JUÍZO: Seção Judiciária do Distrito Federal, 5ª Vara
Federal, SAS- Quadra 02, Bloco "G", Lote 8, 5o- Andar, Brasília-
D F.

Brasília-DF, 22 de maio de 2012.
PAULO RICARDO DE SOUZA CRUZ

Juiz Federal
Substituto

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 89/2012 - UASG 090028

No- Processo: T2-EOF-2012/00178. Objeto: Aquisição de 03 (três) estruturas
completas de expositores, 04 (quatro) formadores de fila dourados formados
de pedestal e fita retrátil; 05 (cinco) formadores de fila, com o modelo King
como referência, em alumínio dourado, com corda vermelha e 01 (um) aces-
sório porta-cartaz no formato A3, sentido vertical, com dimensões próprias
para ser inserido em formador de fila simples. Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 09/07/2012 de 12h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre No-

80, Sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a
partir de 09/07/2012 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 20/07/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 06/07/2012) 090028-00001-2012NE000293

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 76/2012

O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa BERTANHA E CASTRO LTDA-ME. Objeto:
Aquisição de 18 (dezoito) gravadores de voz digitais portáteis.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 06/07/2012)

SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2012NE00030, emitida em 13/01/2012. Contra-
tante: TRF- 2ªRG. Contratada: TELEFONICA BRASIL S.A. Objeto:
Ligações telefônicas com numeração especial "0300". Modalidade de
Licitação: Art. 24, II da Lei 8666/93. Crédito Orçamentário: Pro-
grama de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa:
339039. Valor total do empenho: R$ 120,00 (cento e vinte reais).
Proc. no- T 2 - E O F - 2 0 11 / 0 0 6 0 5 .

4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 40/2012 - UASG 090030

No- Processo: 12.1.000044612-8. Objeto: Prestação de serviços de
recepcionistas para eventos realizados pelo TRF 4ª Região. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 09/07/2012 de 11h00 às 17h59. En-
dereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300 Praia de Belas -

PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de
09/07/2012 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 23/07/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital também disponível no sítio www.trf4.gov.br
e e-mail: dlc@trf4.gov.br.

JOSE OLI FERRAZ OLIVEIRA
Diretor-Geral

(SIDEC - 06/07/2012) 090030-00001-2012NE500087

5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -No- 28/2012 - UASG 090031

No- Processo: 01433/2012. Objeto: Aquisição de estações de trabalho
e monitores para o TRF da 5ª Região. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 09/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço:
Av. Martin Luther King, Ed. Min. Djaci Falcao - Bairro do Recife
Bairro do Recife - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de
09/07/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 23/07/2012 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO NOBRE TAVARES
Pregoeiro

(SIDEC - 06/07/2012) 090031-00001-2012NE000178

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Procedimento no- 4.618/2012. Pregão Presencial/SRP no- 04/2012. Ata
de Registro de Preços TRE/AC no- 62/2012. Fornecedor: RAILSON
DE CARVALHO MACEDO (CPF no- 508.725.082-34). Objeto: Pres-
tação de serviços de transporte de pessoas e materiais relacionados
com as Eleições Municipais/2012 no âmbito do Cartório Eleitoral da
7ª Zona (Feijó/AC). Quant. 190 diárias - valor unit. R$ 185,00 e total
R$ 35.150,00. Vigência: de 27/6/2012 a 31/12/2012. Data de as-
sinatura: 27/6/2012. Signatários: Desembargador Pedro Ranzi, Pre-
sidente do TRE/Acre, e Railson de Carvalho Macedo, representante
do fornecedor.

Procedimento no- 13.162/2012. Pregão Eletrônico/SRP no- 28/2012.
Ata de Registro de Preços TRE/AC no- 67/2012. Fornecedor: ONE
FOR ALL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (CNPJ no-

11.344.939/0001-90). Objeto: Serviço de divulgação dos resultados
das Eleições/2012 nos municípios de Cruzeiro do Sul, Sena Ma-
dureira, Xapuri, Feijó e Tarauacá. Valor Global: R$ 70.500,00. Vi-
gência: de 06/6/2012 a 05/06/2013. Data de assinatura: 02/07/2012.
Signatários: Desembargador Pedro Ranzi, Presidente do TRE/Acre, e,
por procuração, Fábio Simões da Fontoura, representante do for-
n e c e d o r.

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 47/2012 - UASG 070002

Processo no- 6.422/2012 . Objeto: - Formação de registro de preços
para contratação de serviços de impressão, incluindo diagramação, do
Informe Eleitoral (Anos 2012 e 2013). Total de Itens Licitados: 00001
Edital: 09/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Avenida 2, S/n, Centro Administrativo Estadual Calafate - RIO
BRANCO-AC . Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/07/2012 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

ROGERIO FERREIRA DE SOUSA
Chefe

(SIDEC - 06/07/2012) 070002-00001-2012NE000108

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo no- 11.994/11; Objeto: locação do 1º andar do imóvel situado
à Rua C, no- 193, Conj. Rubens Wanderley - Bairro Comendador
Tércio Wanderley, Coruripe/AL, para a instalação do Cartório da 7ª
ZE; Fund. Legal: art. 24, X, da Lei no- 8.666/93. Locadora: Girlania
Lisboa de Vasconcelos, CPF no- 044.177.194-70; Valor total: R$
7.200,00; Ratificação e Autorização pelo Des. Orlando Monteiro Ca-
valcanti Manso, Presidente do TRE/AL, em 02/07/12.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2012

O Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do
Amapá torna pública a Homologação do pregão presencial no- 19/2012
(Processo Administrativo no- 30/2012) que tem por objeto a con-
tratação de empresa para fornecimento de combustível para os veí-
culos da 7ª ZE/AP, cuja adjudicatária foi a empresa J. HAROLDO
SOARES-ME.

eulina.rocha
Retângulo



Nº 131, segunda-feira, 9 de julho de 2012 151ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012070900151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2012

O Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do
Amapá torna pública a Homologação do pregão presencial no- 20/2012
(Processo Administrativo no- 29/2012) que tem por objeto a con-
tratação de empresa para fornecimento de combustível para os veí-
culos da 5ª ZE/AP, cuja adjudicatária foi a empresa J. R. P. LA-
CERDA - ME.

Macapá-AP, 6 de junho de 2012.
RAIMUNDO VALES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS
CORREGEDORIA

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna pública a
AUTORIZAÇÃO do acréscimo 25% (vinte e cinco por cento), so-
licitado pela Secretaria de Tecnologia de Informação, do quantitativo
de "switch 16 portas", objeto da Ata de Registro de Preços n. 55/2011
(Processo n. 78/2011-SAO). Contratada: AMAZON SISTEMAS DE
REFRIGERAÇÃO Ltda, CNPJ 10.683.199/0001-53. 20 unidades, va-
lor unitário R$ 86,95. Validade do Registro: de 29/12/2011 a
28/12/2012. DATA DA AUTORIZAÇÃO: 05.07.2012, pelo Exmo.
Sr. Desdor Presidente, Sr. Flávio Humberto Pascarelli Lopes.

Manaus, 5 de julho de 2012.
JOSÉ RENATO FRAZÃO CRESPO

Diretor-Geral
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho no- 2012NE001424/2012, emitida em 29/06/2012.
FAVORECIDO: José Carlos de Lacerda ME OBJETO: Aquisição de
capas para processos em cores diversas. VALOR: R$ 55.800,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico no- 018/2012, ARP no-

22/2012 e Leis no- 8.666/93 e 10.520/2002. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: Elemento 3.33.30.90.16; Ação 02.122.0570.20GP.0029.
PROCESSO: 3.940/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 43/2012 - UASG 070013

Processo no- 371812012 . Objeto: - Contratação de empresa espe-
cializada visando a demarcação de vagas especiais de estacionamento,
através de pintura em solo horizontal e sinalização vertical Total de
Itens Licitados: 00004 . Edital: 09/07/2012 de 13h00 às 17h00 .
Endereço: 1. Avenida do Cab, Nr. 150 - Salvador o Paralela -SAL-
VADOR-BA . Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2012 às 13h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/07/2012
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível para reprodução gráfica nos sites www.tre-
ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br

AMANDA ALMEIDA DO SACRAMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 06/07/2012) 070013-00001-2012NE000109

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 64/2012 - UASG 070007

Processo no- 196682012 . Objeto: - Prestação de serviços com de-
dicação exclusiva dos trabalhadores da contratada, em regime de
empreitada por preço global, para a instalação de 7 (sete) postos de
trabalho de zelador, 7 (sete) postos de trabalho de auxiliar de serviços
gerais e 1(um) posto de trabalho de contínuo no Fórum Eleitoral
Desembargador Péricles Ribeiro e na Central de Atendimento ao
Eleitor, conforme as especificações do edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Rua Jaime Benevolo 21 Centro - FOR-
TALEZA-CE . Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/07/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA VASCONCELOS TOMAZ
Pregoeira

(SIDEC - 06/07/2012) 070007-00001-2012NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo no- 01. Convênio no- 05/2011. PA no-

31.102/2011. Consignante: Tribunal Regional Eleitoral do Distrito
Federal. Consignatário: Banco Santander ("Brasil") S.A. Objeto: Pror-
rogação, pelo prazo de 12 meses, a contar de 8 de julho de 2011, do
convênio firmado entre as partes supra citadas. Fundamento Legal:

artigo 57, inciso II, da lei 8.666/93. Data e assinaturas: Brasília, 25 de
junho de 2011. Des. Mario Machado, Senhores Carlos Raimundo
Goes Martins Lopes e Carlos Alexandre Martins de Oliveira.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contra-
tada: Telemar Norte Leste S/A. CNPJ/MF Matriz no- 3 3 . 0 0 0 . 11 8 / 0 0 0 1 -
79, Filial no- 33.000.118/0002-50. Objeto: Prestação de serviço te-
lefônico fixo comutado, na modalidade discagem direta gratuita -
DDG. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. Programa de Tra-
balho: 02.122.0570.20GP.0032. Natureza da Despesa: 339039. Nota
de Empenho: 2012NE000365 de 12/06/2012. Valor total estimado do
contrato: R$ 23.257,04, sendo R$ 12.920,58 estimados para 2012 e
R$ 12.920,58 estimados para 2013. Prazo de Vigência: início em
01/07/2012 e término em 30/06/2013. Assina: Sr. Alvimar Dias Nas-
cimento, Diretor Geral. Data da Assinatura do Contrato: 14/06/2012.
Processo: 15.991/2011.

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contra-
tada: Telemar Norte Leste S/A. CNPJ/MF Matriz no- 3 3 . 0 0 0 . 11 8 / 0 0 0 1 -
79, Filial no- 33.000.118/0002-50. Objeto: Prestação de serviço te-
lefônico fixo comutado, na modalidade local, fixo-fixo e fixo-móvel,
com chamadas originadas das linhas da Contratante e com franquia
mínima de 150 minutos de ligações locais fixo-fixo. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico. Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0032. Natureza da Despesa: 339039. Nota de Em-
penho: 2012NE000366 de 12/06/2012. Valor total estimado do con-
trato: R$ 152.019,72, sendo R$ 76.009,86 estimados para 2012 e R$
76.009,86 estimados para 2013. Prazo de Vigência: início em
01/07/2012 e término em 30/06/2013. Assina: Sr. Alvimar Dias Nas-
cimento, Diretor Geral. Data da Assinatura do Contrato: 14/06/2012.
Processo: 2579/2012.

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contra-
tada: COPY CENTER COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA EPP. CNPJ/MF no- 10.508.381/0001-78. Objeto:
Prestação de serviços de reprografia, impressão, envio/recebimento de
fax e digitalização de documentos através de outsourcing, com for-
necimento de equipamentos. Modalidade de Licitação: Pregão Ele-
trônico. Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0032. Natureza da
Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2012NE800125 de 03/07/2012.
Valor total estimado do contrato: R$ 365.256,00, sendo R$ 58.257,68
estimados para o exercício de 2012, R$ 121.752,00 estimados para o
exercício de 2013, R$ 121.752,00 estimados para o exercício de 2014
e R$ 63.494,32 estimados para o exercício de 2015. Prazo de Vi-
gência: 36 meses, com início em 09/07/2012 e término em
08/07/2015. Assina: Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral.
Data da Assinatura do Contrato: 06/07/2012. Processo: 213/2012.

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contra-
tada: Telemar Norte Leste S/A. CNPJ/MF Matriz no- 3 3 . 0 0 0 . 11 8 / 0 0 0 1 -
79, Filial no- 33.000.118/0002-50. Objeto: Prestação de serviço te-
lefônico fixo comutado, na modalidade local, fixo-fixo e fixo-móvel,
com chamadas originadas das linhas da Contratante e com franquia
mínima de 150 minutos de ligações locais fixo-fixo. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico. Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0032. Natureza da Despesa: 339039. Nota de Em-
penho: 2012NE000366 de 12/06/2012. Valor total estimado do con-
trato: R$ 152.019,72, sendo R$ 76.009,86 estimados para 2012 e R$
76.009,86 estimados para 2013. Prazo de Vigência: início em
01/07/2012 e término em 30/06/2013. Data da Assinatura do Con-
trato: 14/06/2012. Processo: 2579/2012.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Convênio para Concessão de
Estágio Curricular a Estudantes. Conveniante: Tribunal Regional Elei-
toral do Espírito Santo. Conveniada: União de Educação e Cultura
Gildasio Amado, mantenedora do Centro Universitário do Espírito
Santo-UNESC. C.N.P.J.: 27.496.819/0001-48. Objeto: Alterar as con-
dições do estágio concedido, tendo em vista as disposições da Re-
solução TRE-ES no- 697, de 26/09/2011. Fundamentação Legal: art.
58, I, da Lei 8.666/93 e Resolução TRE-ES no- 697, de 26/09/2011.
Data da Assinatura: 26/03/2012. Processo: 16480/2011.

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato de locação de imóvel não
residencial que abriga o Cartório da 16ª Zona Eleitoral - Itaguaçu/ES.
Locatário: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Locador:
Vitalio Hoffmann. Objeto: prorrogação da vigência contratual e rea-
juste do valor da locação conforme proposta do locador. Novo valor
mensal do contrato: R$ 1.300,00. Novo valor total estimado do con-
trato: R$ 72.695,16, sendo R$ 1.896,77 executados em 2004, R$
4.338,09 executados em 2005, R$ 4.587,75 executados em 2006, R$
4.765,42 executados em 2007, R$ 6.729,81 executados em 2008, R$
9.195,09 executados em 2009, R$ 9.627,97 executados em 2010, R$
10.172,11 executados em 2011, R$ 12.827,31 estimados para 2012 e
R$ 8.554,84 estimados para 2013. Novo Prazo de Vigência: de
19/07/2012 a 18/07/2013. Fundamentação Legal: Lei no- 8.666/93 e
Lei no- 8.245/91. Assina: Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral.
Data da Assinatura: 29/06/2012. Processo: 2865/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 54/2012 - UASG 070015

Processo no- 4499/2012 . Objeto: - Aquisição de material de con-
sumo/permanente. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
09/07/2012 de 12h00 às 17h59 . Endereço: Av. Joao Batista Parra,
575, Praia do Sua Praia do Suá - VITORIA-ES . Entrega das Pro-
postas: a partir de 09/07/2012 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/07/2012 às 13h00 site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores Licitantes,
ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no
código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),
prevalecerá a descrição deste último. A fim de tornar mais ágil a fase
de habilitação, favor observar o disposto no item 9.9 do Edital.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIDEC - 06/07/2012) 070015-00001-2012NE000130

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 2.117/2012. Contrato TRE/GO no- 32/2012. Objeto: pres-
tação de serviços AUXILIARES OPERACIONAIS, DE Central de
Atendimento à distãncia, denominada Tele-Eleitoral. Contratada: Ser-
vices Terceirizações Ltda. Valor mensal: R$ 9.720,45. Fundamento
Legal: Pregão Eletrônico TRE 17/2012.Vigência: doze meses, con-
tados de 06/06/12. Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0052
(Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral
no Estado de Goiás), Natureza de Despesa: 339037 (Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica).Compromissadas pelas Notas de Em-
penho: 2012NE000439, emitidas em 25/06/2012. Signatários: Des.
Gilberto Marques Filho, Presidente do TRE-GO e Sr. Leonardo Araú-
jo Silva, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

No- 2012NE000715. Data de emissão: 03/07/2012. Espécie: Empenho
de despesa. Processo no- 6.964/2012. (Pregão Eletrônico no- 14/2012).
Objeto: Aquisição de 35 (trinta e cinco) aparelhos de GPS. Valor: R$
14.840,00. Credor: GPS Brasil Comércio de Importação e Exportação
de Eletrônicos Ltda. (CNPJ: 10944863/0001-70).

No- 2012NE000716. Data de emissão: 03/07/2012. Espécie: Empenho
de despesa. Processo no- 6.964/2012. (Pregão Eletrônico no- 14/2012).
Objeto: Aquisição de 10 (dez) unidades de luminárias de emergência.
Valor: R$ 383,30. Credor: WZ União Montagem e Instalações In-
dustriais Ltda. (CNPJ: 08772301/0001-45).

No- 2012NE000717. Data de emissão: 04/07/2012. Espécie: Empenho
de despesa. Processo no- 15.360/2011. (Pregão Eletrônico no- 1 2 / 2 0 11 ) .
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado. Valor:
R$32.186,00. Credor: STR Comercial Ltda. (CNPJ 66110404/0001-
46).

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2012

Processo no 13.771/2012-TRE. Objeto: Aquisição de Veículos. Ad-
judicatárias: FIAT SUTOMÓVEIS S.A (item 01) -CNPJ
16.701.716/0001-56, MARDISA VEÍCULOS LTDA (item 02) -
CNPJ 63.411.623/0007-62, FIORI VEÍCULO LTDA. (item 03) -
CNPJ 35.715.234/0001-08, e NISSAN DO BRASIL AUTOMÓVEIS
LTDA (item 04) - CNPJ: 04.104.117/0001-76. Data da homologação:
02/07/2012.

SAMIRA TERESA DUAILIBE MURAD
Diretora-Geral

Substituta

PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2012

Processo no 16.193/2012-TRE. Objeto: Aquisição de lacres de se-
gurança e malotes de lona. Adjudicatárias: LS COMMERCE LTDA
(item 01) - CNPJ: 12.603.461/0001-38, PHOSPHORU INDUSTRIA
E COMÉRCIO LTDA (item 02) - CNPJ: 05.942.609/0001-01. Data
da homologação: 04/07/2012.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/2012

Processo no 16.189/2012-TRE. Objeto: Contratação de Empresa para
filmagem, monitoramento e produção de material nos procedimentos
de votação paralela a serem realizados no dia da eleição. Adju-
dicatária: VCR COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
LTDA -CNPJ 03.315.390/0001-87. Data da homologação:
05/07/2012.

GUSTAVO ADRIANO COSTA CAMPOS
Diretor-Geral

eulina.rocha
Retângulo




